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По с>ті„ як сказано, коаліція вія “одвороя- 
но-соціялїстичностн" мало чим відріжнялась. 
Ми “однородно-еоціялїстичнмй" Уряд не гір­
ше донського коаліційного Уряду берегли й 
боронили проти “анаргіГ всі священні підпори 
буржуазного ладу. 1 не а тому полягала при­
чина иеудачі в здійсненні сих заходів. А в то­
му, що кожда окраїна добре зрозуміла, що та­
кий центральний Уряд, колиб він і склав ся, НЇ- 
якісенького значіня для самої Росії (Велико­
росі!) не мав би, бо Рада Народних Комісарів 
одшпурнулаб його ногою, а маси й пальцем не 
кивнулиб, щоб його підтримати. Кожда окраї­
на хапала ся себе урятувати від небезпечної 
зарази большевнзму, від економічного безла­
ду, від загрози хаотичної демобілізації, від 
загальної анархії

І справа з центральним урядом, “який ко- 
ристував би ся довірем усього населеня Росії", 
так і завмерла на своїх резолюціях і нотах. 
Жите на ждало, поки зїдуть ся запрошені пред 
ствники до Київа, й розвивалось далі по своїм 
законам.

формована Центрального Уряду, в якій на ви­
падок згоди, пропонувалось прислати до Кмї- 
ва квоїх представників

Ніхто своїх представників, не прислав, на­
віть (за виїмком Дону), нічого не відповів. 

Дій же голосом козачого зїаду в Новочер- 
П. — Розуміеть ся, що так каську вииїс резолюцію, в якій говорилось:
В. - А чому вж не’ летить дальше, геть, аж “Bepxowy владу треба сформувати на прінці- 

поз» хмари? П| кошл*ип здорових організацій краю півден-
а Тому, шо мускул людської рухи має ма- "о-східного союза, У. Ц, Ради, центральної 

ли силу. Ти вистрить мяч з армати, то в.н по- Рми Ро6тичих депутатів першого ск-тика- 
летить значно дальше; так високо, що ти й не ня (*)• кооперативів, земського й городського 
побачиш його зовсім. [союзів і представників організацій державно-

: го значіня. Іяїціятиву створеня влади по сьо­
му прінціпу доручити обеднаному правитель- 
ству південно-східного союза. -Зорганізоване 
таким робом представництво буде Радою Ре- 
публики, з якої виберіть ся відповідальне ві­

тальне людське визволене, а 
навіть в те, що колись росій­
ські і українські селяни визво­
лять ся з кріпацтва.
,1 що-ж? На другий день пі­

сля його смертн стало ся виз­
волене кріпаків. Чи не робимо 
мн тої самої помилки, коли 
тратимо віри в близьке емзво- 
ленє, про бднзккггь якого 
свідчить се. (Гучні оплески).
Буржуазна Польща заважить

ПОПУЛЯРНО-НАУКОВИЙ ВІДДІЛ.
РОЗМОВА ПЕТРА З ВАСИЛЕМ 

ПРО ФІЗИКУ.
диву.

ПІ.
СИЛА.

Петро. — Ти, Василю, мабуть знаєш, що 
се аа інструмент?

Василь.

ся.
В. — А відтак назад впаде не землю?
П — Звісно, що впаде на землю.
В. -г- А ч<у«уб йому не лишитись там?
П. — Де, там?
В. — Ну, там високо, в небозводі!
П. Обратись там він не може з тої причи- нїстерство. Рада Міністрів буде провадити дї- 

ни, що притягане землі там так саме дітає, як яльність до часу скликаня кстановчнх Зборів . 
І і близько самої землі. Таким чином честь інїціятиви в створенні

В. — А чомуж він летить в гору? Хіба центрального Уряду Донці перехоплювали в
свої руки. Крім того вони хотіли творити йо­
го “на прінціпі здорової коаліції”.

Після того т. Кулик відпові­
дає на низку запитань, які йо­
му задають т.т. делегати. Тов. 
Кулик наводить низку жахли­
вих фактів з житя тих тюрем 
і таборів, в який йому довело 
ся бути. Далі т. Кулик доклад­
но зупиняєть ся на зрадниць­
кій праці галицької інтеліген­
ції й галицьких соціял-демо- 
кратів. При сьому вказує, іцо 
в його розпорядженю масть ся 
низка документів і часописий, 
які свідчать про се й які зав­
тра будуть передані в розпо- 
рядженє президії конференції 
Далі т. Кулик зупиняєть ся на 
становищі української школи, 
яка цілком знищена в Галичи­
ні, а також на становищі поль­
ського війська, яке не дивля­
чись на свою численність не 
уявляє собою жадної поваж­
ної сили. Лєгіонїсти в королів­
стві зовсім розклали ся і зде­
моралізували ся і весь фронт 
тримається тільки на познан- 
цяк, яких також приходить ся 
уживати й проти численних 
повстань в тилу; коли поль­
ське військо дістане кілька 
добрих ударів, то вся ся бу­
тафорська справа завалить ся 
і ми будемо мати й червону 
Польщу, й червону Галичину, 
бо польський пролетаріат на­
строєний цілком революційно; 
в підпольній комуністичній 
партії в Польщі є 70.000 чле­
нів. Комуністичні організації 
охопили також і Галичину. 
Чекати визволеня вже не дов­
го і від нас самих залежить 
його прискорити.

Закрите заеїданя.
Після докладу т. Кулика о 

10-ій годині вечером т. Порай- 
ко заявляє, ■ що се^, заеїдане 
конференції закриваєть ся.

(Кінець буде.)

— Так, знаю. Се пружмнова ва-і

П. — А візьми лиш три цегли і звяжи їх; 
шнурком.

В. — Добре. Сейчас зроблю.
П. — Готово?
В — Так, готово.
П. — Тепер причепи ту вагу до шнурка.
В. — Вже зробив.
П. — А тепер підійми в гору цегли.
В — А що тепер?
П. — Шо сталось з вагою?
В. — Пружина в вазі ростягмулась і вага по­

казує 24 фунти.
П. — Щож се значить? *
В. *- Я думаю, шо се значить, шо всі три 

цегли разом важать 24 фунти.
П. — Не можеш ти пояснити сего инакше?

- гж.

притягане землі тоді на нього не дїлае?
П. Чому не дітає! Але сила, з котрою ти 

ударяєш мяч, є більша від тої з якою земля 
його притягає і тому він летить в гору.

В. — Тепер Д тебе зловив! Ти кажеш, що 
сила удара є більша від сили притяганя землі. 
То чомуж мяч не летить все висше й висше?

П. — А чому ти піднявши три цегли разом 
звязані не можеш держати їх завеїгди?

В. — Тому, що не стає сили!
-В. Можу. Се значить також, що земля П. — Значить, що до того часу, поки твоя 

притягає ті цегли до себе з силою 24 фунтів, сила дїлає сильнїйше від притяганя землі, ти 
П. — Маєш слушність. Але тут до річи ще тримаєш цегли; а як лише твоя сила починає 

сказати, шо притягане є сила. | ставати слабшою і меньшою, а сила притяга-
В — Алеж магнет також притягає, а чи се ня землі більшою, то ти мусиш податись біль- 

означае, Що магнет має також силу? шій силі землі і віддати її цегли, себ то поло-
Розуміеть ся, що має. Притягане жити їх на землю, 

маґнета так само як притягане землі є силою 
В. —■" Се цікаво.

(Кінець буде.)

ПЕРША ГАЛИЦЬКА КОМУНІСТИЧНА 
КОНФЕРЕНЦІЙ В КИЇВ).

лює очи жовінїзмом, а сама 
однаково гнітить пролетарів 
усіх націй.
Страхітя польського полону.

Після того тов. Кулик до­
кладно зупиняєть ся на тих 
страшенних умовинах, серед 
яких жиють у польських тюр­
мах і концентраційних таборах 
українські полонені. Велика 
польська тюрма у Львові, яка 
звалась ранїйш Варшавою, те­
пер остільки переповнена У- 
країнцями, що її звуть Украї­
ною; в ній сидів сам т. Кулик; 
людий тут заковували в лан- 
цюхи, розстрілювали їх і при­
носили трупи до инши\ вязнїв, 
кажучи їм: так буде й з вами.
Галицька інтелігенція служить 
катам українського народу.

(Від європейського кореспондента “Українських Робітничих Вістий".)

ЗАСТДАНЄ 23-го ЦВІТНЯ.
Привіт Центральному Коміте­

ту Комуністичної Партії 
Большевиків України.

Кулика, який був в Галичині 
й Польщі, про сучасне стано­
вище в Галичині.

ДОКЛАД ^ТОВ. КУЛИКА.

Перша Галицька Комунїс- Пекло для робітників і селян.
тична Конференція звертаєть
ся з привітом до свого провід- ® середині 1919 року, каже 
ника, який веде пролєтаріят т' ^улик, я був командирова- 
України до шляху пролетар- ний комуністичною партією 
ської революції, до Центр. Східної Галичини та Букови- 
Ком. Комуністичної Партії ни на П*ДП0ЛЬНУ працю в Га- 
большевиків України. Ми пев- личинУі КУДИ я я поїхав. Пра­
ні, що галицький пролєтаріят, цюва™ там “єні вдало ся 2 
для котрого комуністи України М'СЯЦ1‘ поки мене не піймали 
засвітили зорю волі, ' завжди ' Решт> часу мені довело ся 
буде йти лише за комуністич- пРовести Р° ріжних польських 
ною партією большевиків У- тюРмах- д що в сей час робить га-
країни .та її Центральним Ки- Дл<* тог0- ПР° шо ми до- линька інтелігенція? Вона пі- 
мітетом, бо иншого шляху та відались- того- шо встигли шла шляхом Петлюри, який 
инших провідників у нас не- побачити, досить, щоб уявити продавав Галичину польській 
ма і бути не може собі те пекл°. яке зараз уяв-.шляхті. Доктор Витвицький і

Хай живе Комуністична Пар- ЛЯЄ С0®0Ю ДЛЯ Робітникі'1 j обидва. Г^евичі цілком під- 
, *_ селян Галичина. тримують Петлюру, вони під-тія большевиків України та и г"

Центральний Комітет!
Хай живе 111. Інтернаціонал!
Хай живе комуністична ре­

волюція в Галичині!

П.
В. — Після тебе значить, се все залежить 

від часу.
П. — Так оно й є. Діло іменно в залежно-

*
П. — Цікаво і корисно. Тепер ти візьми 

одну пружинову вагу, а я візьму другу. Ти сти від часу. Розваж сам: ти вдаряєш мяч 
причепи свою вагу до возика з одної сторо- тільки раз, себ то, так сказатиб, вся сила мус­
им, а я причеплю свою з дрогого і будемо тя- кулів твоєї руки дїлала лише яку секунду, не 
гнути кождий до себе. Ти тягни з силою 20 більше. І та сила, з якою ти вдарив мяч, дїла- 
фунтів, а я буду тягнути також з силою 20 ла лише одну секунду. Після законів фізики 
фунтів.

В. — Добре. Давай будем тягнути.
сила, котра дїлала лише одну секунду, може
пустити в рух мяч лише- на певну означену 

Тільки гляди, не більше, чим 20 футі-' віддаль. Дорослий і сильний чоловік може
вдарити мяч з великою силою, але більше чим 

В — Памятаю. Моя вага показує 20-фун- одну секунду ніхто -не може стратити на удар.
'Зовсім природно, шо той самий мяч вдарений 

П. — І моя також стільки. більшою силою полетить висше, чим від уда-
В. — Ну і щож з сього вийде? Візок сто- ра слабшої сили. Щоби мяч міг летіти висше, 

їть на місми. треба булоб дігнати його в воздусі і ще раз
П. — Тепер ти попусти трохи свою силу, вдарити, а коли він підлетить>-висше, то єще

Тягни тіїьки з силою 10 фунтів, а я буду тя- раз дігнати і ше раз вдарити і т. д.
гнути з силою 20 фунтів. ли сила перестане дїлати на нього, то він му-

fl. ^Кудаж ти тягнеш візок? сить упасти в долину.
П. Хібаж не бачйш, шо до себе утягну? В. — А чому птиця на падає в долину, лиш
ft. Hÿ, перестань. завеїгди летить до гори?
П. — Добре. Я зачну тягнути так як ти з П. — Птиця летить в гору з тої самої при- 

силою лише 10-ти фунтів і візок сам переста- чини, що і мяч.
не дальше котити ся. В. — Алеж мяч летить тому, що його вда­

ряє сила....
П. — І птиця також летить в гору завдяки 

силі. Ріжниця лише в тім, що мяч є мертвий 
і власними силами ніде рушитись не може, а 
птиця жива і має свою власну силу — силу 
мускулів. »

В. Значить, она піднимаєть ся в гору своїми 
власними силами.

П.
тів сили.

тів.

писались під умовою з Поль­
щею. Вони гноблять свій на­
род, щоби дістати міністер­
ські посади, щоби мати мож­
ливість їсти й пити разом з 
польськими панами, як се ро­
бить Петлюра. Доктор Нова- 
ковський написав цілу книгу, 
в якій він доводить необхід­
ність зеднаня України під Поль 
щею. Він хоче запродати По­
лякам не тільки Галичину, але 
й Наддніпрянську Україну. А 
доктор Панейко — той поїхав 
до Парижа й там запродав Га­
личину царським генералам. 
Поратунок в зеднаню з рево­
люційною Росією і Україною.

Галицькі робітники й га­
лицькі селяйй чекають пора- 
тунку тільки від червоної Ро­
сії і червоної України. Досить 
трохи побалгщати з ними, що­
би побачити, що одинокий по­
ратунок для них — се зєдна- 
ти ся з революційним пролета- 
ріятом України й Росії.

Селянство остаточно 
гноблене.

Немає слів, щоби описати 
той терор над робітниками й 
селянами, який завела в Гали­
чині польська шляхта. Вся се­
лянська маса остаточно при­
гноблена і живе з дня на день, 
думаючи тільки, як би пере­
жити день без нападу поль­
ських лєгіонїстів, які весь час 
грабують і гвалтують селян, 
забирають у них все, що тіль­
ки можна забрати. Часто до 
села приїздять легіони, заби­
рають більш поважних селян і 
загрожують гм розстрілом, бе­
руть з останніх викуп. Потім, 
коли селяни посміють заявити 
про се владі, виявляєть ся, шо 
влада такого наказу — брати 
викуп — не давала, але се­
лянам від сього не лекше.

Село ледви животіє.
В Галичині зараз страшний 

голод. А се тому, що всі моло­
ді люди були або в війні, або 
в тюрмах і. не встигли обро­
бити землі, або тому, що зем­
ля Галичини вирита шанцями. 
Майже по всій Галичині був 
недород. А коли в деяких мі­
сцевостях Галичини був хліб, 
то польська влада не дозволи­
ла його перевозити. Село го­
лодує. Просто кажучи — село 
ледви животіє.
Українська інтелігенція висла­

на з сіл.

Але ко- npÿ-

Привіт робітникам.! селянам 
Галичини і Буковини.

Спала полуда з очий наших, 
брати робітники і селяни! На 
землі Радянської України ми 
ладнаємо свої ряди й Червону 
Армію, оборґанїзовану зі збро 
єю в руках піти на допомогу 
вам і визволити від кайдан 
польської шляхти та дати від­
починок знищеній війною і 

П. — Так оно й є, але до сього треба тобі ворожою окупацією землі Зі- 
коротенького поясненя. Птиця силою своїх бравшись на конференції, ми 
мускулів вправляє в рух свої крила і опираю- комуністи Східної Галичини 
чись на воздух, она відтручує своє тіло від зе- звязуємо на завжди свою до- 
млї. Сила, з якою она відтручує себе від землі, лю з міжнародним визвольним 
є без сумніву більша від тої сили з котрою зе-|рухом пролетаріату. Брати ро- 
мля притягає її до себе.

Від першого потрученя в гору она підлітає 
не високо. Єслиб она не потручувала себе що­
раз дальше, себ то, колиб вона не уживала сво* 
єї сили більше чим-" одну секунду, она не поле- 
тїлаб в гору, а безпремінно упалаб вниз, так мобілізуйте сили і спільним 
як паде всяке тіло, котрого сила не підтручуе дужим натиском ми знищимо

ворожий гніт. До зброї! За 
В. — Тепер я зрозумів. Се все значить, що | волю й владу робітників і се- 

хотячи яке небудь тіло, або який небудь пред- лян!
мет пустити в рух, потрібна є сила. І чим ... ,_ „ - 1 (Ся телеграма буде пере-довший час Та сила дїлає, тим дальшу віддаль _ - . ., слана в Галичину по радіо ито тіло або предмет пройде. ...„ _ Г.. г взагалі буде там розповсюд-П. — Точнісінько так, як ти кажеш. J гнена).

В. — Щож се значить, Петре? — Поясни.
П. — Добре, я тобі поясню. Єслиб ти сам 

тягнув візок з силою 20 фунтів, то він не сто­
яв би на місци, а тягнув би ся за твоєю силою, 
за твоїм притяганєм Але я також тягнув з 
силою 20 фунтів до себе і тому візок не ру­
хав ся і стояв на місци. В сім випадку була 
рівновага сил. Але тільки ти почав тягнути з 
силою 10-ти фунтів, а я все ще тягнув з си­
лою 20-ти фунтів, то по моїй стороні стала пе­
ревага сили о. 10 фунтів і тими 10 фунтами 
сили я й потягнув візок.

В. — Чи льокомотнва також тяк тягне?
ГІ. — Розумієть ся. Тягне з певного силою 

за собою вагони. Але льокомотнва може іх 
і тручатн. Коли льокомотнва посуваеть ся 
взал, то она не тягне, лише тручає.

В. — Значить, щоби тручат,и, то також по­
трібна сила? ч

П. — .Розумієть ся. Для того щоби пусти­
ти якй небудь тіло в рух потрібна сила тягну­
ча аб» тручаюча.

В. — Значить, коли ми з тобою граємось 
мячем, то ми уживаємо сили тручаючої?

П. — Правильно. Ти вдариш мяч і він іде 
в рух, або, як звичайно говорить ся, летить 
в гору. .

— 1 пролетівши трохи в гору, паде в до-

11, 000 нових шкіл в Росії.
ЛОНДОН. — Російський ко­

респондент газети ‘‘The Chro­
nicle" пише:

“За два роки свого істнора- 
ня, совітське правительство 
Росії отворило 11,000 нових 
шкіл. Комісаріят народної о- 
світи видрукував десять мілїо- 
нів примірників клясичної лі­
тератури ломимо того, що від 
чуває ся великий брак паперу.

В Росії є тепер поверх 3000 
робітничих і селянських теа­
трів. В Петрограді отворено 
19 а в Москві 14 нових шкіл 
музики.

До шкіл малярства вчащає 
тепер вісім разів більше уче- 
ників як перед революцією. *

бітники і селяни! Разом стра­
ждали ми від утисків воротів 
панів — то-ж разом Ґ тепер
скинемо їх ярмо і підемо до 
спільної мети. Рвіть кайдани,

Визволене не далеко.
в гору. Тим, хто зараз складає руки, 

хто тратить енергію для бо­
ротьби, я хочу навести один 
приклад: коли вмирав великий 
поет і пророк 
люду — Тарас Шевченко, то 
він сказав своїм приятелям, 
шо йому важко вмирати, бо 
він не вірить не тільки в за­

просить СЯ ТОВАРИШІВ НЕ ЗА­
БУВАТИ ПРО ДВАПЦЯТЬ-ДОЛЯРО- 
ВІ ПАИКИ. ,

СПІШІТЬ ТОВАРИШІ!

працюючого
.«• »

В.

Вибір президії.
В. Виннмченко. отично до дому й не розтоптала все під собою. Після ухваленя привітних 

А для сього треба було негайно закл.ючнти мир телеграм, конференція з про- 
з Німцями. Тим негайнїйше треба було се ро- позиції т. Барана при тучних.
бити, шо Рада Народних Комісарів, взявши оплесках одноголосно виби-| Вся українська інтелігенція 
владу В" свої рукн*_не гаючи часу, зраіу-ж за- рає президію конференції в позбавлена права жити по се- 
пропонувала Німеччині сепаратний мир. ! такому складі: тов. Затон- лах. Польська влада не тільки

ський, т. Порайко, т. Михай- вислала з сіл учительство й 
лик, т. Конар і тов. Баран. По- инщу інтелігенцію, а навіть 
чесними членами президії обі- заборонила приїздити до сво- 
рають ся т.т. Ленін, Троцький, їх батьків на села учнУш гім- 

П1сля назії.

ФАЛЬШИВЕ РОЗУМІЛЕ НАЦІОНАЛЬ­
НО-УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТИ.

401 Selkirk Ave., Phone St. John 1772 Winnipeg, Man.
ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ

під управою аобре знаного загалови(Уривок з книжки В. Винниченка п. н. “Відро­
дження Нації'.)

(Продовжене.)
7. Безнадійне мадн коване.

А хто, на думку сих не-большевицьких у- 
рядів міг заключити мир? Тільки всеросій­
ський федеративний Уряд.

Д-РА КАЛЇЧМАНА
котрий доповняв своє знане в славних клініках в Ню 

Норку, спеціально на хоробн венеричні, мо- 
чово-полові І схірні, а тепер повернув 

4 назад до Вінніпегу.
З собою привіз випробовані машини до лїченя скір- 

них хоріб, прищів і викидів по лици 
і тїлї, випадане волоси і т. д.

Лічене гіфілїса посланою методою “салпарсека”, ко­
тра лічить скоро І успішно. Всякі лїченя відбу­

вають ся головно під його особистим догля­
дом. Лічить всякого рода застарілі хо­

робн, слабостм жіночі І дїточі.
Пишіть по медицини і лікарську пораду 

>• ■- на нову адресу :

І от починають ся заходи коло сієї явно-без- : Зіновєв і Фелїкс Кон. 
надійної, справи. Тримаючи ^исоко прапор ітЬго, à пропозиції тов. Порай-1 
своєї <4соціялїстичности”, Генеральний Секре- ка конференція приймає та- 
таріят ставив усім окраїнам неодмінною умово- кий порядок денний: біжучий | Те саме робить ся і з робіт- 
ю сформоване “одноро дно-соціалістичного” мЄнт і завдане піртії, звіт кра-никами. Польська влада вики- 
правительства з представників усіх окраїн.

Цілком натурально, шо українська демокра­
тія, відкинувши ціли большевиків, відкинувши 
творене робітничо-селянської держави, не 
могла через сю основну причину визнати но­
вий Петроградський Уряд, Раду Народних Ко­
місарів всеросійською центральною владою.

Так само й другі “окраїни", де утворились 
'свої органи влади, розходячись з большеви- 
камн на грунті своїх соціяльно-полїтичних зма­
гань, теж не признавала Петроградського. У-

Робітникам не краще жиєть ся

свого комітету, доклади з пула на вулицю тисячі робіт-
Окраіни (Дон, Кубань, Кавказ, Поволже і місць, становище в Галичині, ників за те, що вони відмови-

др.) пресеріозно дебатували над сією пропо- вибори комітету, організацій- ли ся присягнути на вірність
зиціею, змагались, сперечались. А спереча- ні питаня. Після того конфе- польській буржуазній державі, 
тись, власне, не було ч.ого, бо таке “однород- ренція ухвалює регламент збо- якої вони не визнають. Робіт- 
не-сОціялїстичне міністерство, починаючи від рів і вибирає секретарів засі- ники поза законом. їх можна 
большевиків і кінчаючи народними соціаліста- дань конференції т.т. Досвіт- бити, з ними можна робити 
ми" абсолютно не уявляло-6 нічого страшно- ного і Кухара. 'що завгодно. Українських ро-
го для буржуазного ладу, бо більшість його _ , _ і бітників польські лєгіонїсти, , . - . „ Галичина під ярмом польськоїбула би якраз з тих соиія.нстів , шо піддер-‘ / г ШЛЯХТИжували й1 боронили Тимчасове Правительство.
Большевики, розумієть ся, в такий Уряд не Тому, що вже було Пізно, 
вступилиб. Генеральний Секретаріат, нату- конференція з "пропозиції т. 
ральяо, се знав,-.але вважав необхідним і спра- Лорайка ухвалює вислухати 
ведливим післати й їм свою воту з приводу зараз інформаційний доклад т.

1ряду
А тимчасом нї вони, ні Україна з російсько­

го державою не розривали. Росія, як така, як 
одне федеративне політичне й економічне ці­
ле, все-ж таки ніби істнувала. Російська армія 
стояла все* таки на фронтах, її всеж таки били 
й нищили, і треба було годувати, а головне її 
треба було хоч до якої небудь міри організо­
вано демобілізувати, щоб вона не кинулась ха-

(били, вдирались в їх хати, 
гвалтували їх жінок за те, шо 
вони проти уряі^ Треба за­
значити, що польським робіт­
никам живеть ся не краще, бо 
буржуазія тііьки нам заслїп-

Dr О. KALICHMAN
Winnipeg, Men.

Тел. рез.: Ст. Джан 242 
УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!
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